Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 24 de agosto de 2023 Ano XI - Edição nº 01354 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E12950E1CD9891FF7303AEB9292B89FD

quinta-feira, 24 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 100/2023 .

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 101/2023

• DECRETO Nº 53 CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E12950E1CD9891FF7303AEB9292B89FD

quinta-feira, 24 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 100/2023 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX COMERCIAL E

SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 96.820.147/0001-05 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do

Contrato nº 100/2023; Data do Termo Aditivo: 24/08/2023;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 24 de Agosto de 2023. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE UND MARCA VALOR

UNI

VALOR
TOTAL

BLOCO ADESIVO PARA RECADOS (POST IT) 4
BLOCOS DE 100 FOLHAS 76X19 MM CORES
DIVERSAS

28 UND BRW R$ 3,60 R$ 100,80

BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS PACOTE
COM 100 UNIDADES 59 PCT REDBOR R$ 17,02 R$ 1.004,18

COLA BRANCA 1 KG 49 UND FRAMA R$ 14,41 R$ 706,09
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA:
EXTRATOR GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL,
ESPÁTULA, CROMADO CAIXA COM 12
UNIDADES

15 CX CARBRINCK R$ 14,56 R$ 218,40

GUILHOTINA MANUAL PEQUENA ATÉ 10
FOLHAS

06 UND MENO R$ 197,54 R$ 1.185,24

MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GR 09 UND BRW R$ 2,97 R$ 26,73
PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO  20MM 384 UND ACP R$ 3,60 R$ 1.382,40
PASTA A-Z, GRANDE, MATERIAL PAPELÃO
PRENSADO, LARGURA 280 MM, ALTURA 350
MM, LOMBADA 85 MM, COR PRETA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
FERRAGEM TIPO ALAVANCA, VISOR DE PVC
CRISTAL 55 X 115 CAIXA COM 20 UNID

22 CX FRAMA R$ 221,76 R$ 4.878,72

PASTA CATÁLOGO, COR PRETA, COM CAPA
DE PAPELÃO COM REVESTIMENTO
PLÁSTICO, CONTENDO 100 FOLHAS
PLÁSTICAS. TAMANHO A4.

68 UND ACP R$ 15,49 R$ 1.053,32

PASTA COM CLIPE TIPO ALAVANCA - PASTA
POLIPROPILENO COM CLIPE TIPO
ALAVANCA. TAMANHO OFÍCIO. CAPACIDADE
30 FOLHAS. COR: FUMÊ.

68 UND ACP R$ 2,74 R$ 186,32

PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO 75 UND ACP R$ 2,49 R$ 186,75
VALOR TOTAL R$ 10.928,95

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC6624A8BD75C0D74899B2D9886B4185

quinta-feira, 24 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 24 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 101/2023 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M A DE A LIMA PAPELARIA

CNPJ: 08.405.868/0001-83 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 101/2023; Data do Termo

Aditivo: 24/08/2023;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 24 de Agosto de 2023. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE UND MARCA

VALOR
UNI

VALOR
TOTAL

CADERNO BROCHURA GRANDE
CARTOGRAFIA E DESENHO

237 UND
SÃO

DOMINGOS
R$ 2,50 R$ 592,50

CARTOLINA COMUM (CORES DIVERSAS) 1.009 UND VMP R$ 0,80 R$ 807,20
CARTOLINA DUPLA FACE 1.265 UND BIGNARDI R$ 1,00 R$ 1.265,00
CARTOLINA GUACHE 50X60 CM 975 UND VMP R$ 1,00 R$ 975,00
PAPEL CREPOM 48 CM X 2,50 METROS
CORES DIVERSAS PACOTE COM 10
UNIDADES

112 PCT VMP R$ 9,00 R$ 1.008,00

PAPEL METRO BRANCO BOBINA COM 200 MT 22 UND PILAR R$ 170,00 R$ 3.740,00
PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 75 GR PACOTE
COM 100 FOLHAS

145 PCT CHAMEX R$ 5,50 R$ 797,50

PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO 314 UND
BAHIA ARTES

GRÁFICAS
R$ 0,60 R$ 188,40

BOTÕES DIVERSOS PARA OFICINAS DE ARTE 37 UND NYBC R$ 0,50 R$ 18,50
FITILHO P/PRESENTE 5MM X 50M SORTIDO 35 RL POLY R$ 3,50 R$ 122,50
PINCEL PARA PINTURA Nº 24 31 UND VISION R$ 4,00 R$ 124,00

VALOR TOTAL R$ 9.638,60

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EC671C7B01F4624CAC5E76F233D2D99

quinta-feira, 24 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 24 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 50.000,00
(Cinquenta mil reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO Nº 53 DE 24 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 823/2022 de 22 de agosto de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$50.000,00
(Cinquenta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Suplementado: 50.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 15400000 - Obrigações Patronais 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.020 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Anulado: 50.000,00

Página: 1 de 224/08/2023 - 14:48:41 - 3244375  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E12950E1CD9891FF7303AEB9292B89FD

quinta-feira, 24 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 24 de agosto de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 24 de agosto de 2023.

VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF: 017.999.825-05

Página: 2 de 224/08/2023 - 14:48:41 - 3244375  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E12950E1CD9891FF7303AEB9292B89FD

		2023-08-24T16:01:00-0300